
01. RAUMMIETEN

•	 Für Institutionen und nicht-private Veranstaltungen von Mitgliedern und Nichtmitgliedern 
gelten grundsätzlich die Nichtmitglieder-Tarife. 

•	 Für Institutionen, welche als ″befreundete Organisationen″ anerkannt werden, gelten die 
Mitglieder-Tarife. Der Vorstand regelt die Bedingungen für deren Aufnahmen und führt 
eine Liste der offiziell anerkannten Institutionen der ICZ. 

•	 Bei befreundeten Organisationen wird die Raummiete zu 100% subventionert.

Raum Mitglieder 
Miete / Tag

Nichtmitglieder
Miete / Tag

Gemeindesaal CHF 1’200 CHF 2’500
Gemeindesaal A1 CHF 800 CHF 2’000
Gemeindesaal B2 CHF 480 CHF 1‘500
Eventsaal 1 CHF 720 CHF 1’500
Eventsaal 2 CHF 240 CHF 600
Eventsaal 3 kostenlos CHF 300
Clubraum 1 kostenlos keine Vermietung
Clubraum 4 kostenlos keine Vermietung
Sitzungszimmer 1 kostenlos keine Vermietung
AKL Logenheim CHF 640 CHF 1’200

In der Grundmiete inbegriffen:
•	 Tische und Stühle (exklusive Arbeit Hausdienst) 
•	 Beleuchtung, Strom (230V/10A), Wasser, WLAN
•	 Nutzung der öffentlichen ICZ-Infrastruktur (Garderobe, WC etc.)
•	 Standard-Sicherheit während den regulären Öffnungszeiten
•	 Benutzung der im Raum fest installierten Technik (z.B. Beamer, Leinwand)

Kostenpflichtig:
•	 Arbeit Hausdienst (z.B. Aufstellen und Abräumen der Infrastruktur)
•	 Reinigung und Entsorgung 
•	 Zusätzliche Technik und Infrastruktur (siehe Sachmieten)
•	 Dekorationen aller Art
•	 Externe Dienstleistungen (z.B. Techniker)
•	 Spezialstromanschlüsse 
•	 Sicherheit ausserhalb der Öffnungszeiten
•	 Zusätzliche Sicherheit bei besonderen Veranstaltungen  

(wird durch den ICZ-Sicherheitsverantwortlichen bestimmt)
______________________
1  vorderer Teil mit Bühne
2  hinterer Teil 

GEBÜHREN FÜR RAUMMIETEN  
gülitg ab 1. Januar 2020


